Document d’enregistrement universel UTIGROUP. 2019 20

Sensibilité au taux sur le compte courant d’associé rémunéré :

Le compte courant d’associé est rémunéré selon le taux maximum d’intérêts fiscalement
déductibles en matière de comptes courants d’actionnaires en vigueur sur la période concernée.

4.6.2 LE RISQUE SUR ACTIONS ET AUTRES INSTRUMENTS FINANCIERS

La Société, dans un souci de minimiser ses risques financiers, ne détient aucun instrument
financier à l’exception de ses propres titres dans le cadre du contrat de liquidité et du programme
de rachat d'actions et des titres en capital de ses filiales.

La Société détient 61 077 actions en propres au 31 décembre 2019. A chaque clôture, les titres
sont valorisés au cours moyen du dernier mois et la différence est comptabilisée en provision pour
dépréciation. Le risque maximal est limité à la valeur actuelle du stock soit 28 K€.

La constitution de ce portefeuille provient d’une position à contre-tendance du marché destinée à
améliorer la liquidité du titre.

Le risque sur les titres UTI GROUP est négligeable.

en K€
Impact en résultat

avant impôt
Impact en capitaux

avant impôts

Impact d'une variation de
+ 1% des taux d'intérêts

-10,00 -10,00

Impact d'une variation de
- 1% des taux d'intérêts

10,00 10,00

2 019

Document d’enregistrement universel UTIGROUP. 2019 21

Sensibilité

4.7 LES AUTRES RISQUES

4.7.1 VALORISATION DU GOODWILL

Au 31 décembre 2019, La société UTIGROUP. a procédé à la revue de l'estimation de la valeur de
son goodwill.

Compte tenu des hypothèses retenues, la réalisation de ces tests au titre de 2019 a conduit à une
dépréciation de 1.000 K€. ( voir NOTE : 3 des Comptes consolidés au 31 décembre 2019 en 20.2 )

4.7.2 LE RISQUE DE CHANGE

UTIGROUP. n’est pas exposé au risque de change.
Le groupe ne détient aucun passif ou actif en devise.

4.7.3 LE RISQUE SUR MATIERES PREMIERES

Le groupe n’achète pas de matières premières.

4.7.4 LE RISQUE DE CONCURRENCE DES SOCIETES D’INTERIM

L’intérim informatique a-t-elle vocation à remplacer l’assistance technique ou fonctionnelle dans le
cadre du contrat de régie par les ESN ?

Selon le Président Directeur Général d’UTI-GROUP cette évolution n’est pas vraisemblable, car
les sociétés d’intérim ne trouveront pas d’informaticiens à employer. Ces derniers ne passeront par